Приглашенные- Воротникова О.М., Кугаевекий А.А., Балакирев В.Н.,

Дубинко А.И.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Об анализе состояния и динамике изменений криминальной обстановки
на территории Тазовского района за прошедший период 2020 года.

О причинах и условиях роста преступлений в общественных местах и
мерах по предупреждению данных преступлений. Причины и условия роста
причинений тяжкого вреда здоровью.

Информация:
ОМВД России по Тазовскому району

2.О принимаемых  всеми органами  и  учреждениями  системы
профилактики мерах, направленных на предупреждение  преступлений,

Члены комиссии- Андреев А.А., Заборный И.М, Питасова Н.О.,

Плетников А.А., Подшивалов А.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Тазовский район

23 сентября 2020 года№3

10 часов 30 минут

Присутствовали:

Председательствующий  - Лисовский СВ.

Секретарь комиссии    - Георгиева А.Б.

СЛУШАЛИ:
-   начальника ОУУП И ПДН ОМВД России по Тазовскому району

Андрееева А.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Кугаевский А.А.

Лисовский СВ.
Подшивалов А.В.

Заборный И.М.

По первому вопросу Об анализе состояния и динамике изменений
криминальной обстановки на территории Тазовского района за прошедший

период 2020 года.
О причинах и условиях роста преступлений в общественных местах и

мерах по предупреждению данных преступлений. Причины и условия роста

причинений тяжкого вреда здоровью.

2
совершаемых лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения,

ранее судимыми.

Информация:
ОМВД России по Тазовскому району

ГБУЗ ЯНАО Тазовская ЦРБ
Отдел ГКУ ЦЗН ЯНАО в Тазовском районе

3. О принимаемых профилактических мерах к лицам, допускающим
нарушения во исполнение статьи 2.3 Закона Ямало-Ненецкого автономного

округа от 16 декабря 2004 года №81-ЗАО Об административных

правонарушениях

Информация:
Администрации поселений

4. О дополнительных мерах по активизации процесса добровольной

выдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ и
взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления

Информации:
Инспектор отделения лицензионно разрешительной
работы (по городу Новый Уренгой, Тазовскому и
Красноселькупскому району) отдела Росгвардии по

ЯНАО

3
РЕШИЛИ:

1.1Информацию принять к сведению.
1.2Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации

Тазовского района (Воротников М.В.) направить информацию о земельных
участках для возможного размещения лодочной станции в границах поселка
Тазовский.

1.3.Администрации поселка Тазовский (Яптунай О.Е.) в целях профилактики

хищений снегоходной техники:
1.3.1.совместно с Департаментом имущественных и земельных отношений

Администрации Тазовского района (Воротников М.В.) рассмотреть вопрос о
месте размещения и организации стоянки для снегоходной техники;

1.3.2.установить дополнительное освещение на перекрестке улиц Дорожная и
Пушкина (со стороны районной поликлиники) и в районе жилых домов №13,15 по
улице Калинина.

1.4.Секретарю  межведомственной   комиссии   по   профилактике
правонарушений муниципального образования Тазовский район (Георгиева А.Е.)
совместно с ОМВД России по Тазовскому району (Галынский Г.М.) рассмотреть
опыт муниципальных образований Ямало-Ненецкого автономного округа по

ограничению времени розничной продажи алкогольной продукции.
1.5.Отделу  потребительского  рынка  и защиты прав  потребителей

Администрации Тазовского района (Голышева  Т.В.) организовать  встречу
индивидуальных предпринимателей (собственников магазинов) с начальником
ОМВД России по Тазовскому району в целях проведения разъяснительной
работы.

1.6. Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Тазовский район на основании анализа
преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения, подготовить

обращение в уполномоченный орган об уменьшении времени реализации
алкогольной продукции на территории Тазовского района.

Срок: п. 1.2, 1.3.1, 1.3.2, 1.5 до 10 октября 2020 года, 1.4, 1.6 до 01 ноября

2020 года.

По второму вопросу О принимаемых всеми органами и учреждениями
системы профилактики мерах, направленных на предупреждение
преступлений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии

алкогольного опьянения, ранее судимыми.

СЛУШАЛИ:

-   начальника  ОУУП  И  ПДН ОМВД России по Тазовскому району

Андрееева А.А.;
врача нарколога ГБУЗ ЯНАО Тазовская ЦРБ Балакирева В.Н;
начальника   отдела   ГКУ   ЦЗН   ЯНАО   в   Тазовском   районе

Воротникову О.М.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу О принимаемых профилактических мерах к
лицам, допускающим нарушения во исполнение статьи 2.3 Закона Ямало-

Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2004 года №81-ЗАО Об

административных правонарушениях.

СЛУШАЛИ:
-начальника отдела муниципального хозяйства и  жизнеобеспечения

Администрации поселка Тазовский Подшивалова А.В.

-главу села Газ-Сале Заборного И.М.

ВЫСТУПИЛИ:
Андреев А.А.

Лисовский СВ.
Кугаевский А.А.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Галынский Г.М.),
ГБУЗ ЯНАО Тазовская ЦРБ (Фараджев Э.З.), филиалу ФКУ УИИ УФСИН по
Тазовскому району (Джабраилов Д.М.), Управлению по работе с населением
межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования
Администрации Тазовского района (Тэсида П.Ч.) усилить адресную
профилактическую работу с лицами, совершавшими преступления и
правонарушения в состоянии алкогольного опьянения.

2.3. Управлению по работе с населением межселенных территорий и
традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района
(Тэсида П.Ч.) организовать дополнительные мероприятия по социальной
адаптации лиц из числа коренных малочисленных народов севера, прибывающих

из тундры в поселения для постоянного проживания, в целях снижения их

алкоголизации;
2.4. Администрациям поселений Тазовского района (Яптунай О.Е.,

Заборный И.М., Шабалин О.Н., Дружинин Д.Б., Киржаков Е.Г.) в случае
получения информации о незаконной реализации алкогольной продукции
незамедлительно сообщать в ОМВД России по Тазовскому району.

Срок: п. 2.2,2.3. до 01 декабря 2020 года, п. 2.4 постоянно

ВЫСТУПИЛИ:
Кугаевский А.А.
Лисовский СВ.

СЛУШАЛИ:
- инспектора отделения лицензионно-разрешительной работы (по городу

Новый Уренгой, Тазовскому и Красноселькупскому району) отдела Росгвардии

по ЯНАО Дубинко А.И.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.

РЕШИЛИ:
4.1.Информацию принять к сведению.
4.2.Рекомендовать отделению лицензионно-разрешительной работы (по

городу Новый Уренгой, Тазовскому и Красноселькупскому району) отдела
Росгвардии по ЯНАО (Дубинко А.И.) подготовить информацию (статью) о
финансовых выплатах за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия для
размещения в средствах массовой информации, на радио, районной газете.

4.3.МБУ Средства   массовой  информации   (Лиханова   Е.Л.),
информационно-аналитическому управлению Администрации Тазовского района
(Шарикадзе А.Ю.) на регулярной основе размещать информацию, указанную в п.
4.2.настоящего протокола в радиоэфире, районной газете, официальных аккаунтах

социальных сетей Администрации Тазовского района.
4.4.Администрациям поселений Тазовского  района  (Яптунай О.Е.,

Заборный И.М., Шабалин О.Н., Дружинин Д.Б., Киржаков Е.Г.) своевременно
сообщать в отделение лицензионно-разрешительной работы (по городу Новый

Уренгой, Тазовскому и Красноселькупскому району) отдела Росгвардии по ЯНАО

о фактах смерти граждан, владеющих оружием, с целью своевременного изъятия

и дальнейшего законного переоформления.

По четвертому вопросу О дополнительных мерах по активизации
процесса добровольной выдачи населением незаконно хранящегося оружия,
взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также компонентов для их

изготовления.

5
3.2.Администрации  поселка  Тазовский  (Яптунай  О.Е.) провести

информирование населения о недопустимости нарушения тишины и покоя
граждан и об административной ответственности за совершение правонарушения

путем размещения информации в общедоступных местах, на официальном сайте,
в районной газете.

3.3.Администрациям поселений Тазовского  района  (Яптунай О.Е.,
Заборный И.М., Шабалин О.Н., Дружинин Д.Б., Киржаков Е.Г.) усилить работу по

составлению административных протоколов на лиц, допустивших нарушения
тишины и покоя граждан, при необходимости доставления нарушителя для

составления протокола об административном правонарушении на основании ст.

27.2 КоАП РФ наладить взаимодействие с ОМВД России по Тазовскому району.

Срок: п. 3.2 до 10 октября 2020 года, п. 3.3 постоянно

А.Е. Георгиева

СВ. ЛисовскийПредседатель

Секретарь

Ответственным исполнителям информацию об исполнении поручений
направлять в отдел по обеспечению деятельности комиссий

профилактической направленности управления делами Администрации

Тазовского района в указанные сроки.

Срок: п. 4.2 до 01 октября 2020 года, п. 4.3,4.4 постоянно